COMUNEDIPACEDEL MELA

AREA3
TECNICO MANUTENTIVA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

N, 328 /Arcad
del 28 .12 .2016

Interventi di manutenzione alle caldaie installate nei plessi scolastici di proprieta
comunale.

NSE6/ Reg. Gen.
del2B 12 2016

Impegno - Affidamento
CIG : ZB71CC9B65

PREMESSO

VISTO

IL RESPONSABILE DELL’AREA 3

-Che, sentito il fontaniere comunale, in merito al cattivo funzionamento delle cal-
daie installate negli edifici scolastici di proprietd comunali, I’Ufficio ha provvedu-
to ad effettuare una ricognizione generale dalla quale & emersa la necessita di un
intervento urgente da eseguirsi con una ditta specializzata nel settore;

-Che I’Ufficio ha provveduto a quantificare la spesa per gli interventi da eseguire e
i materiali di ricambio necessari in € 960,00, oltre i.v.a.;

-Che, quanto sopra rilevato, non pud essere eseguito direttamente dagli operai di-
pendenti di questo Ente, sia per l'esiguo numero degli stessi, gid impegnati nei
normali servizi d’istituto, sia per la mancanza dei materiali specializzati e, delle
attrezzature necessarie e, pertanto, occorre identificare una ditta specializzata per
la manutenzione richiesta;

che, a tal fine, vista la disponibilitd economica riscontrata sul cap. 2680 art. 7 del
bilancio comunale 2017 e necessarie per far fronte alle manutenzioni di cui in og-
getto;

CONSIDERATO -che ai sensi dell’art. 56 della L. 142/1990, recepito con la L.R. 48/1991 e s.m.i.

CHE

VISTI

I’autorizzazione a contrattare & posta in essere con apposita determinazione del
Responsabile del procedimento di spesa, che, nella fattispecie ¢ il Responsabile
dell’Ufficio Tecnico;

-che con riferimento al richiamato art. 56 della Legge n. 142 dell’8 giugno 1990

occorre stabilire che:

» Che I’intervento manutentivo risulta indispensabile per assicurare il corretto
funzionamento degli impianti di riscaldamento negli edifici scolastici di pro-
prietd comunali scongiurando disservizi per le attivita scolastiche;

» Che quanto in oggetto pud aver luogo mediante affidamento diretto ai sensi
dell’art. 10 del vigente regolamento comunale per ’acquisizione in economia
di beni e servizi,

per I’esecuzione degli interventi in oggetto, & stata contattata la ditta EKOIM-
PIANTI di Biondo Aldo con sede legale in Barcellona P.G. (ME) Via Stretto I°®
Fondsaco nuovo, n. civ. 71/1, cod. fiscale: BND LDA 70A03 A638W en.di par-
tita LV.A.: 02792560837, la quale ha dato disponibilita per gli interventi da ese-
guire sotto la responsabilita dell’Ufficio, per I’importo complessivo di € 1.171,20
di cui € 960,00 per le manutenzioni al netto e quanto ad € 211,20 per Lv.a. al
22%;

-laL.R. n. 48 del¥’11 dicembre 1991, con la quale & stata recepita la L.142/1990;
-laL. R. n. 23 del 7 settembre 1998;

-la L. R. n. 30 del 23 dicembre 2000;

- il D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000,

- il D. Lgs. 163 del 12 aprile 2006,

piazza Municipto — 93042 Pace del Mela + 1el. 090.9347206 - fax 090.9347219 -+ Parua LV.A. 00F06030836

pag-1dis



COMUNEDIPACE DEL MELA

AREA3
TECNICO MANUTENTIVA

- il Regolamento Comunale dei contratti del Comune di Pace del Mela, approvato
con deliberazione del C. C. n. 11 del 27 febbraio 2004, esecutiva ai sensi di legge;

- il Regolamento per I’acquisizione in economia di beni e servizi ed individuazione
dei lavori da eseguirsi in economia approvato con delibera del C. C. n 44 del 30 lu-
glio 2008;

- I'Ordinamento degli Enti Locali vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

di approvare ’articolato che segue, del quale la superiore premessa costituisce parte integrante e so-
stanziale:

1)

2)

3

4)

Prot. n.

che, la spesa di cui al presente atto, in complessive € 1.171,20, trova disponibilita sul cap.
2680 art. 7 del bilancio comunale anno 2017,

Di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a del D. Lgs. n. 50/2016, alla ditta EKOIM-
PIANTI di Biondo Aldo, I’esecuzione degli “Interventi di manutenzione alle caldaie installa-
te nei plessi scolastici di proprietd comunale” per I'importo complessivo di € 1.171,20 di cui
€ 960,00 per le manutenzioni al netto e quanto ad € 211,20 per Lv.a. al 22%;

di disporre la notifica della presente alla ditta ditta EKOIMPIANTI di Biondo Aldo con sede
legale in Barcellona P.G. (ME) Via Stretto 1° Fondaco nuovo, n. civ. 71/1, cod. fiscale:
BND LDA 70A03 A638W e numero di partita .V.A.: 02792560837;

di disporre la trasmissione del presente provvedimento, al Sindaco, all’ Assessore al ramo, al
Segretario Generale, al Responsabile dell’Area 2 Economico Finanziaria, per quanto di ri-
spettiva competenza;

ILRESPONSABILE DELL’AREA 3

TECNICO - MANUTENTIVA
ing. Arturo Alonci

S~
/-

, del 18/ Giugno /2014

piazza Municipio — 98042 Pace del Mdla * 1el. 0909347206 - fax 0909347219 + Partita LV.A, 00106030836
pag-2di 6



COMUNE DI PACE DEL MELA
PROVINCIA DI MESSINA
AREA ECONOMICO FINANZIARIA
Tel: 090/9347204 - 09019347209 - Fax: 090/9347219
e-mail:ragioneriapacedelmela@uviriglio.it

Allegato all'atto 328 del 28-12-2016
Responsabile: ARTURO ALONCI - RESP. AREA TECNICA

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA

(ART.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

INTE RVENTI DI MANUTENZIONE ALLE CALDAIE INSTALLATE NEI | Provv.Dirig, 328 del 28-12-2016
PLESSISCOLASTICI DI PROPRIETA' COMUNALE. IMPEGNO E Immed. Eseguibile/Esecutiva
AFFIDAAENTO.

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , I'art. 153, comma 5
Viste le risuitanze degli atti contabili

S| ATTESTA CHE

It Capitolo 2680 Art.1 di Spesa a COMPETENZA 2016
Cod. Bil. (04.01-1) Manutenzione ordinaria e riparazioni di beni immobili
Denominato Manutenzione e riparazione ordinaria fabbricati (Scuola materna)
ha le seguenti disponibilita’:

Capitolo Intervento
A1 |Slanziamento di bilancio 2.700,00
A2 |Slorni e Variazioni al Bllanclo al 30-1 2-2016 + 1.000,00
_|'Sianziamento’Assestato A R | LA 1 357 00100 e e n s R L
B Impegpu di spesa al 30-12- 2016 - 3.641,04
B1 |Proposte dii impegno assunte al 30 12-2016 - 0,00
C. [Disponibilita’ (A=B=B#) = [ =) s PR R TR )
iD Impegno 712/2016 del presente atto - 0 00 0,00
E  IDisp mbiltta;ﬁtesndl.iatahsﬂi’lwzoj6; C=D) =
; na-secondo. anny BRI
ﬁgn@rt&zofﬂqnpo RS
!mpegrfu jiluﬁenna,le%ﬁhoﬁ@#

Impegno PMEDD.%!.@ ezm ?-.9,2..1_ RE

Parere sulla regolarita’ contabile e attestazione Parere sulla regolarita’ tecnica
copertura finanziaria
Accertata la regolarita’ contabile, e la copertura “Accertata la regolarita’ tecnica deil’atto, per quanto
finanziaria si esprime PARERE FAVOREVOLE" (art. 49  di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE"
e art. 163 TUFL 267/2000). (art. 49).

(IL RESPORE‘TLE IzEL ;S VIZIO FINANZIARIO) (IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO)

PACE DEL MELA, li 30-12-2016




